
Pasiekimas: Savivaldybės asignavimai Investicijos Iš viso
Savivaldybės 

projektai
Kiti projektai Iš viso

Planas 2473 0 2473 17 30 47 3 0 50 2523 2523
Rezultatas 3260 0 3260 13,5 31,5 45 3 0 48 3308 3308

Išlaidos darbo 
užmokesčiui ir 

socialiniam draudimui 

Išlaidos 
kvalifikacijos 
tobulinimui

Iš viso 
darbuotojams

Planas 2143 2 2145 83 185 2413
Rezultatas 2173 2 2175 83 187 2445

Pasiekimas: Administracija
Pagrindinę funkciją 

atliekantys 
darbuotojai

Iš viso (be 
pagalbinių ir 

techninių 
darbuotojų)

Pagalbiniai ir 
techniniai 

darbuotojai
Iš viso

Etatų skaičius 6 111,75 117,75 28,25 146
Darbuotojų 
skaičius

6
99 105 25 130

ŠVIETIMO, KULTŪROS IR SPORTO DEPARTAMENTO
KULTŪROS SKYRIAUS KURUOJAMŲ ĮSTAIGŲ VEIKLOS ATASKAITOS FORMA)

 BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS VILNIAUS M. SAVIVALDYBĖS CENTRINĖ BIBLIOTEKA  2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA
2023-01-24

Vilnius

3. Istaigos išlaidos

4. Darbuotojų skaičius

1. Įstaigos veiklos 2022 metų prioritetai 

Neatlygintinai 
gauta parama 

1. Didinti ir plėsti bibliotekų paslaugų prieinamumą ir įvairovę Vilniaus miesto gyventojams, užtikrinant paslaugų inovatyvumą ir kokybę.
2. Organizuoti bibliotekų veiklą, atsižvelgiant į įvairių amžiaus grupių sociokultūrinius interesus ir poreikius.
3. Efektyvinti bibliotekų veiklą, atsižvelgiant į Vilniaus miesto  savivaldybės kultūros politikos strategines gaires, siekiant tapti bendruomenės poreikius atitinkančiais daugiafunkciniais kultūros ir bendruomenių centrais.
4. Dalyvauti miesto bibliotekų infratsruktūros atnaujinimo procese, sukurti ir atnaujinti bibliotekose kultūrines, edukacines, laisvalaikio erdves.

2. Įstaigos pajamos 

Biudžeto lėšos (tūkst. EUR)

Iš viso
Pajamos iš 

suteiktų paslaugų 
ar parduotų prekių

Pasiekimas:

(VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS

Iš viso (be 
investicijų)

Projektinis finansavimas
Iš viso

Uždirbtos pajamos (tūkst. EUR)

PATVIRTINTA
Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros
ir sporto departamento Kultūros skyriaus vedėjo
2018 m. sausio 11 d. įsakymu Nr. A15-85/18(2.1.4E-KS3)

 Išlaidos įstaigos 
išlaikymui (tūkst. 

EUR)

Išlaidos įstaigos veiklai 
(tūkst. EUR)

Iš viso

Išlaidos darbuotojams (tūkst. EUR)



Pasiekimas:

Išlaidų darbo 
užmokesčiui ir 

socialiniam draudimui 
dalis nuo visų įstaigos 

išlaidų, proc.

Išlaidų įstaigos 
išlaikymui dalis nuo 
visų įstaigos išlaidų, 

proc.

Išlaidų dalis įstaigos 
veiklai nuo visų 
įstaigos išlaidų, 

proc.

Uždirbtų pajamų 
dalis nuo visų 

įstaigos pajamų 
(neįskaičiuojant 

investicijų), proc.

Pajamų už suteiktas 
paslaugas ar parduotas 

prekes dalis nuo visų 
įstaigos uždirbtų pajamų, 

proc. 

Projektinio 
finansavimo dalis 
nuo visų įstaigos 
uždirbtų pajamų, 

proc. 

Gautos paramos 
dalis nuo visų 

įstaigos uždirbtų 
pajamų, proc.

Uždirbtų 
pajamų dalis 

vienam etatui 
(EUR)

Uždirbamų pajamų dalis 
vienam etatui, 
neįskaičiuojant 

aptarnaujančio ir techninio 
personalo (EUR)

Planas 88,8106092 3,439701616 7,666804807 1,981767737 6 94 0 342,4657534 424,6284501
Rezultatas 88,87525562 3,394683027 7,648261759 1,451027811 6,25 93,75 0 328,7671233 407,6433121

Planas Rezultatas
549000 430000
14400 16500
20000 22100
7000 44000

Atnaujinta LIBIS 
sistema neformuoja 
šio skaičiaus 
atskiroms Lietuvos 
bibliotekoms, 
rodomas bendras 
Lietuvos įrašų 
skaičius

Atnaujinta LIBIS sistema 
neformuoja šio skaičiaus 
atskiroms Lietuvos 
bibliotekoms, rodomas 
bendras Lietuvos įrašų 
skaičius

247 247

265 265
1600 1900

Planas Rezultatas
981100 932000
50000 32000

1. Fondo fizinių vienetų skaičius ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

8. Įstaigos organizuotų renginių skaičius per ataskaitinį laikotarpį 

6. Pagrindinės veiklos produktai ir rezultatai

5. Išvestiniai finansiniai rodikliai

1. Apsilankymų įstaigoje skaičius per metus 
2. Registruotų vartotojų skaičius metų pabaigoje 

2. Įsigytų naujų dokumentų pavadinimų skaičius per ataskaitinį laikotarpį 
3. Įsigytų naujų dokumentų fizinių vienetų skaičius per ataskaitinį laikotarpį 
4. Nurašytų dokumentų fizinis skaičius per metus

5. Įrašų LIBIS informacinėje sistemoje skaičius ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

6.1. Produkto rodikliai

6.2. Rezultato rodikliai

6. Kompiuterizuotų darbo vietų su interneto prieiga lankytojams skaičius 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
7. Mokymų vartotojams skaičius per ataskaitinį laikotarpį 



700000 753000
300000 390000

2200 2500

16000 27000

Planas Rezultatas
140 140

45 45
50 50

350 380
2500 3000

50 55

Planas Rezultatas
5000 5000
5000 5000
1000 1000
1000 1000
1900 2000

220000 268000
95000 133000
18000 19500
10000 10000

2 2

2. Išplatintų lankstinukų skaičius 

4. Išplatintų plakatų skaičius
3. Atspausdintų plakatų skaičius

10. Rinkos tyrimų skaičius 

4. Surengtų edukacinių užsiėmimų skaičius 
5. Edukacinių užsiėmimų dalyvių skaičius 

9. Įstaigos pasirodymų/ekspozicijų video peržiūrų skaičius įstaigos portale ar 

6.4. Rinkodara

5. Informacinių ir reklamos žinučių paviešinimo Lietuvos žiniasklaidoje skaičius 
6. Įstaigos interneto svetainės lankytojų skaičius per metus
7. Apsilankymų įstaigos socialinių tinklų paskyrose skaičius per metus

1. Atspausdintų lankstinukų skaičius

1. Įgyvendinamų edukacinių* užsiėmimų temų skaičius 
2. Naujų (atnaujintų) edukacinių užsiėmimų skaičius
3. Edukacinių užsiėmimų, pritaikytų žmonėms su specialiais poreikiais, skaičius

* Edukacinis užsiėmimas – tai vienkartinė laike nepertraukiama veikla, kuria siekiama švietimo ir mokymosi tikslų. Skaičiuojamas, jei 
trunka 1 akademinę valandą ir daugiau. 

6. Edukacinių užsiėmimų dalyvių su specialiais poreikias skaičius.

8. Gerbėjų ir sekėjų skaičius įstaigos socialiniuose tinkluose

Rodiklių analizė

2022 metais nuosekliai didėjo apsilankymų mūsų sistemos bibliotekose skaičius, tai sąlygojo po pandemijos vėl 
atidarytos bibliotekos, nuolat auga virtualių apsilankymų skaičius, vis daugiau bibliotekų lankytojų naudojasi bibliotekos 
tinklapiu, bei socialinių tinklų paskyromis informacijos paieškai, knygų užsakymui. Auga ir išduodamų leidinių skaičius - 
manome, kad tai sąlygoja ir lankytojų poreikis po pandemijos apsilankyti bibliotekose, bei išaugęs skaitomumas (galime 
daryti prielaidą, kad irgi pandemijos metu).  Ženkliai išaugo ir apsilankymų skaičius socialinių tinklų paskyrose, tai įtakoja 

            
               

              
               

                 
                 

               
               
              

             
              

         

6.3. Edukacinė veikla

3. Išduotų dokumentų fizinių vienetų skaičius per metus 
4. Interneto sesijų skaičius bibliotekoje per metus 
5. Mokymų vartotojams dalyvių skaičius per metus 

6. Įstaigos organizuotų renginių lankytojų skaičius per metus 



Rima Gražienė
Direktorius (vardas, pavardė)

Vyr. buhalteris (vardas, pavardė)

(parašas)
                                                                                          Rima Gražienė

(parašas)

Išvados

              
             

               
               

y  p ą   g  p j  )    g   p y ų  ų ų p y   į j  
išaugęs vartotojų skaitmeninis raštingumas, mūsų bibliotekose rengiami skaitmeninio raštingumo įgūdžių mokymai, bei 
bendra tendencija, kad patogu informaciją gauti  nevykstant į biblioteką, o veikiantys knygomatai labai palengvina 
naudojimąsi bibliotekų paslaugomis 7/24 . 2022 metais buvo remontuojama VSCB Antakalnio biblioteka - gausiausiai 
lankomas VSCB filialas, todėl tvarkant patalpas, buvo nurašyta nemažai nebeaktualių ir susidėvėjusių leidinių, tais pačiais 
metais uždaryta VSCB Pavilnio biblioteka ir nurašytas jos fondas prieš tai atrinkur aktualius leidinius ir perdavus juos 
kitiems filialams. Pagal rodiklius - sumažėjo registruotų vartotojų skaičius, tačiau šis skaičius pakito toddėl, kad nuo 2022 
m. liepos mėnesio visoje Lietuvoje viešosiose bibliotekose įdiegta nauja LIBIS sistemos posistemė, kuri skaičiuoja tik 
unikalius bibliotekų vartotojus. Šiuo atveju, jeigu vartotojas naudojasi kelių viešųjų bibliotekų paslaugomis, tai jis LIBIS 
sistemoje jau skaičiuojamas kaip vienas vartotojas, todėl pasikeitė bibliotekų vartotojų skaičiu, bet pagal išaugusį 
apsilankymų skaičių galime daryti teigti, kad Vilniaus gyventojai aktyviai lankosi bibliotekose, jų organizuojamuose 
renginiuose. Pagal statistinius duomenis Vilniuje 2022 metais gyveno 563 000 gyventojų, taigi, kiekvienas Vilniaus 
gyventojas mūsų bibliotekose apsilankė vidutiniškai 2 kartus per metus. 

2022 metai - besitęsiančių iššūkių Vilniaus m. savivaldybės centrinei bibliotekai ir jos padaliniams metai. Prasidėjus karui 
Ukrainoje ir į Lietuvą atvykus pirmiesiems pabėgėliams bibliotekose buvo organizuoti lietuvių kalbos kursai 
ukrainiečiams. Bendradarbiaujant su Kijivo viešąja Lesios Ukrainkos biblioteka gavome knygų ukrainiečių kalba, o birželio 
mėnesį centrinėje bibliotekoje buvo atidaryta Ukrainos literatūros lentyna - iniciatyvą globoja Ukrainos prezidento 
žmona Olena Zelenska.  Tęsiama knygų pristatymo į namus paslauga (bekontakčiu būdu). 2022 metų vasarą veikė dvi 
vasaros skaityklos - Bernardinų sode ir Vilniaus Tech Parke. VSCB Grigiškių, „Saulutės“ ir Naujosios Vilnios bibliotekose 
veikė vaikų vasaros poilsio dienos stovyklos, buvo vykdomi edukaciniai užsiėmimai ir vaikų  rudens atostogų metu.  
Toliau tęsiamas virtualios biblioterapijos projektas "Atvirumo s@la"; vykdomi kompiuterinio raštingumo mokymai 
senjorams;  tęsiama virtualaus STEAM būrelio veikla VSCB Skaitytojų aptarnavimo skyriuje.  Sėkmingai įvykdytas Lietuvos 
kultūros tarybos finansuotas projektas "Šilti dialogai bendruomenei" (Naujosios Vilnios biblioteka), Pilaitės biblioteka 
vykdė projektą "Susitikimas su atradimu Pilaitės bibliotekoje", o Karoliniškių biblioteka organizavo jau tradicija tampantį 
festivalį  literatūros ir muzikos  festivalį " Karoliniškių ruduo". Vilniaus savivaldybės viešosios bibliotekos  dirba pagal 
situacijos reikalavimus ir toliau tęsia veiklą, siekdamos būti naudingos vilniečiams ir teikti viešųjų bibliotekų paslaugas. 					
					
					
					
					
					


	Bibliotekos

